despesa do município de Alumínio para o exercício de 2026.

Artigo 1° - Fica criado no Departamento Municipal de Esportes, dentro das 
metas para o Exercício de 2026 o programa Escolinha de Futebol, do Campo 
de Futebol “Tarcídio Marinho de Alcântara”, da Vila Paraíso, ao custo de R$ 
250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais).

Artigo 2º - O custo do projeto, serve-se à contratação de profissional, com 
formação em educação física, ou com comprovada experiência técnica, 
autorizado pelo CREF, para ministrar treinamentos de futebol, bem como 
para contratação de auxiliar para tais atividades, além da aquisição de